Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Башкарма комитеты Мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе районнары мәгариф бүлеге
420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
	[image: image1.png]

	Отдел Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

https://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

        «23» сентября 2019 года                                                         № 370
О реализации комплекса ВФСК ГТО

 среди обучающихся общеобразовательных учреждений
Вахитовского и Приволжского районов г. Казани в 2019-2020 учебном году
В целях активизации деятельности по реализации мероприятий ВФСК «ГТО», увеличению  количества учащихся, выполнивших нормы ГТО, выполнению режима двигательной активности обучающихся и пропаганды физической культуры и спорта, согласно письму МОиН РТ 4391/вх от 04.09.2019 «О реализации комплекса ВФСК ГТО», первое полугодие 2019-2020 учебного года в общеобразовательных организациях г.Казани объявлено Полугодием ГТО.

На основании вышеизложенного,
приказываю:
1.  Руководителям образовательных организаций:

1.1. взять под личный контроль регистрацию учащихся на сайте ГТО, получение ID-номера претендента, участие всех зарегистрированных и имеющих ID-номера в реализации ГТО согласно графику (приложение);

1.2. обеспечить наличие у учащихся, участвующих в выполнении нормативов ГТО,  письменного согласия от родителей, медицинского допуска от врача;

1.3. обеспечить выполнение недельного двигательного режима  учащихся, биологической потребности в движении (СанПин 2.4.2.2821-10 пп.10.17,10.20,10.22, приказ Министерства спорта РФ от 08.07.2014.№ 575);
  1.4. назначить ответственного за выполнение нормативов ГТО в общеобразовательном учреждении;

1.5. создать Аллею Спортивных достижений в образовательной организации с занесением фамилии обучающихся, выполнивших нормативы ГТО на знаки отличия, победителей соревнований;
            1.6. обеспечить заполнение протоколов ГТО после каждого выполнения нормативов и передачи их ответственному сотруднику Центра тестирования в указанные сроки (Приложение №4);

1.7. разместить фото и видеоматериалы  мероприятий на сайте школы в системе «Электронное образование в Республике Татарстан» (edu.tatar.ru );

  1.8. направлять фото и видео отчет о сдаче норм ГТО на почту oksanag.ivanova@yandex.ru   с пометкой «Полугодие ГТО».

 2. Назначить ответственным за  реализацию комплекса ВФСК «ГТО» в 2019-2020 учебном году эксперта отдела образования О.Г.Иванову.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Ф.И.Басырову.
Начальник отдела образования                                                              М.З.Закирова
О.Г.Иванова,
(843)224-33-25